3

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.
1. От  17 апреля 2023 года				                    №        536

О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Вологды

В соответствии со статьёй 100 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 14 февраля 2014 года № 910 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), заменив в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».
2. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда», утверждённый постановлением Администрации города Вологды от 14 февраля 2014 года № 910 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субъектами ведомственного контроля являются подведомственные органам ведомственного контроля заказчики, в том числе их контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок, уполномоченные органы и уполномоченные учреждения (далее – субъекты ведомственного контроля).».
2.3. В пункте 12 цифры «15» заменить цифрами «31».
2.4. В пункте 18 после слова «обеспечения» дополнить словами «государственных и».
3. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 09 июля 2014 года № 4876 «Об утверждении Регламента осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».
4. Внести в Регламент осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда», утверждённый постановлением Администрации города Вологды от 09 июля 2014 года № 4876 (с последующими изменениями), следующие изменения:
4.1. В наименовании, пунктах 1, 2 и 28 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
4.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субъектами ведомственного контроля являются подведомственные органам ведомственного контроля заказчики, в том числе их контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок, уполномоченные органы и уполномоченные учреждения (далее – субъекты ведомственного контроля).».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды –
начальник Департамента экономического развития
Администрации города Вологды                                                                С.Ю.Пахнина

image1.png